Quartum dubium

Si ad pbādū q̄ mot⁹ reflexus nō sit vñmū sup̄ aliquā spaciū regrāf̄ vera p̄trarietas. So° venerabilis do. al. q̄ nō. q̄ ad verā p̄trarietatem duo requirunt. vñmū est q̄ motus sint contraria. Scđm est. q̄ corpora mota sint distincta p̄trarij̄ qualitatib⁹. h̄ sufficit p̄posito q̄ motus seu uicem sistant in uno mobili succedentes et in diuersis mobilib⁹ sibi directe obuiantes. etiam si corpora nō sint contraria. q̄ illo habito habetur ille effectus q̄ est nō posse simul esse fīm vñmū p̄trarij̄ spaciū. et vñmū esse in uno subiecto ita q̄ fiat interruptio et p̄ illū effectū pbatur mot⁹ reflexos nō esse vñmū fīm tempus.

Quintum dubium est.

Quid si motus mixtus. So° al. q̄ motus dī mixtus. vñm° dī mixtus q̄ est in linea giratua q̄ fine vel principiū nō copulat. aut in linea curva. Nā illa forma liter p̄ponit ex recto et circulari. Rectū cū h̄ linea curva formaliter per hoc q̄ est terminata p̄tūris. Formā autē circuli h̄ in hoc q̄ haber quietum et pacium sicut oēs arcus circuli. q̄ illa sunt de rōne circuli. et sic talis mot⁹ est rectens. fīm prem rectā. et circularis fīm prem curvam. Alio mō dī motus mixt⁹ q̄ p̄t esse in circulo vel recto mixtus de circulari et recto. ita q̄ vñmū sū vincens et ali⁹ vīctus et ali⁹ sit in potentia et tūc illa mixtura nō sp̄ p̄cedit. q̄ necessariū est q̄ om̄e quod est potentia exeat alī quādō in actu. ista autē potentia numerū p̄t p̄cedere in actu et sic nō est motus vīctus sed vincens.

Sextum dubium est.

Physicorum

Tan ois motus p̄ter circularē sit de p̄trario in p̄traniū. Et videt q̄ nō p̄ instantiā de alteratōe mediij p̄ influētiā luminis de rarefactōe et p̄densatōe q̄ sunt trāsmutatōes habituales et p̄tuatōe. Solo q̄ sic eo q̄ quilibet motuū talium est fluxus potentie trāscitūs de affirmato in affirmatiū et nō reciprocus de codē in idem. tales at termini distan-
tia potentei influētiā sunt cōtrarij. eo q̄ trāsmutabiles ad inuicem et quādā proximi generis inexistentē p̄munez potentiā. ut dīcū est in q̄nto hūrus. Exēpli gratia. ut q̄n aliqd mobile mōueat dīcū albo in albū. tūc p̄atio fulcta in p̄trario habitu p̄traria alteri. et ita motus ille dīcū de p̄trario in p̄trariū. Ad obiectū in oppositū dōm est. q̄ illuminatio nō est motus p̄prie dictus. ex eo q̄ motus nō p̄ esse in instātiā sicut est ipsa illuminatio. Sūlter dōm est de rarefactōe et p̄densatōe. q̄ nō sunt p̄prie mot⁹. hoc tū verū est q̄ sint qdā dispōnes p̄tē ipsius materie. motus verū p̄supponente. sicut calefactōem et frigefactōem. nam calidū est rarefactere ut p̄z in aqua calida. q̄ rario est aqua frigida. et frigidū est p̄stringere aut p̄densare. sicut manifestū est in hyeme q̄n frigus p̄densat aquaz. et istud intellegendū est de rarefactōe et p̄densatōe inēgitum sunt rari et densi sub rōne q̄litatis. et nō vi sunt rari et densi sub rōne positionis fīm q̄ inq̄t phis seculido celi et mūdi. q̄ astrū est densior pars sui orbis. Et q̄uis motus celi sit fīm cōtraria. ex eo q̄ in celo sunt dexterū et sinistrū. nō tū est motus celi de p̄trario in p̄trariū.